

# Produktinformation



Kreyenhop & Kluge GmbH & Co. KG  
Industriestraße 40-42, 28872 Oyten

Datum: 22.02.2017

<b><u>Artikel-Nr.:</u></b>	9092
<b><u>Produktname:</u></b>	Bengal Mango Chutney, scharf
<b><u>Verkehrsbezeichnung:</u></b>	Scharfes Mango Bengal-Chutney
<b><u>Marke:</u></b>	RAJAH
<b><u>Ursprungsland:</u></b>	Indien
<b><u>Zutaten:</u></b>	Zucker, Mangoscheiben ohne Schale (46%), Salz, Säuerungsmittel: Essigsäure (E260), Chilipulver (0,8%), Ingwer (0,4%), Knoblauch (0,2%)
<b><u>Verpackung:</u></b>	Inhalt Tray: 6 x 340 g Art der Verpackung: Glas / Tray Tray Größe: Tiefe: 22,0 cm Breite: 15,0 cm Höhe: 11,0 cm
<b><u>Lagerbedingungen:</u></b>	trocken, Raumtemperatur Nach dem Öffnen an einem kühlen und trockenem Ort aufbewahren und innerhalb von 3 Monaten verwenden.
<b><u>Mindesthaltbarkeit:</u></b>	24 Monate ab Produktion
<b><u>EAN- Code:</u></b>	Glas: 5015821147464 Tray: 05015821147471
<b><u>Mikrobiologische Merkmale:</u></b>	praktisch steril
<b><u>Durchschnittliche Nährwerte:</u></b>	<b>in 100 g</b> Brennwert: 1086 kJ / 255 kcal Fett: 0,3 g davon gesättigte Fettsäuren: 0,0 g Kohlenhydrate: 63,0 g davon Zucker: 56,0 g Eiweiß: 0,2 g Salz: 3,0 g

# Produktinformation



Kreyenhop & Kluge GmbH & Co. KG  
Industriestraße 40-42, 28872 Oyten

## Sensorik:

Aussehen: rötlich – brauner Farbton, leicht stückig  
Geschmack: fruchtig, scharf, leicht sauer  
Konsistenz: pastös, leicht stückig  
Geruch: fruchtig, leicht sauer

Das Produkt wird nicht aus gentechnisch veränderten Rohstoffen hergestellt oder bestrahlt. Es entspricht den Anforderungen des deutschen Lebensmittelrechts sowie den einschlägigen Verordnungen der EU.

## Allergen – Checkliste

Produkt frei von:	Ja	Nein	Wenn nein, Name der Zutat angeben:
Glutenhaltiges Getreide	x		
Krebs und Krebstierzeugnisse	x		
Ei und Eierzeugnisse	x		
Fisch und Fischerzeugnisse	x		
Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse	x		
Soja und Sojaerzeugnisse	x		
Milch und Milcherzeugnisse	x		
Schalenfrüchte	x		
Sellerie und Sellerieerzeugnisse	x		
Senf und Senferzeugnisse	x		
Sesamsamen und Sesamerzeugnisse	x		
Schwefeldioxid und Sulfite (> 10 mg/kg)	x		
Lupinen und Lupinenerzeugnisse	x		
Weichtiere und Weichtierzeugnisse	x		

## Rechtlicher Hinweis:

Unsere Produkte können Rezepturänderungen unterliegen. Maßgeblich sind die Angaben auf der Produktpackung.



Dieser Beleg wurde elektronisch erstellt und ist daher ohne Unterschrift gültig.